
 

 
System ProPublico © Datacomp   

Gmina Grudziądz 

Wybickiego 38 

86-300 Grudziądz 

 

PLF.271.1.2017  Grudziądz dnia: 2017-01-16 

 

 

 

P O W I A D O M I E N I E 

o zmianach  SIWZ 

 

Dotyczy: zmiana zapisów SIWZ w postępowaniu na Rozbudowa dróg gminnych nr 040157C 

i 040158C Ruda-Szynych (przetarg nieograniczony). 

Szanowni Państwo, 

 Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony, na Rozbudowa dróg gminnych nr 

040157C i 040158C Ruda-Szynych, dokonuje następujących zmian zapisów w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia: 

a) pkt.3.1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Rozbudowa dróg gminnych nr 040157C i 040158C Ruda-Szynych 

Zakres prac rozbudowy dróg gminnych Nr 040157C i 040158C położonych w gminie 

Grudziądz, powiecie Grudziądzkim przebiega przez miejscowości: Ruda, Sztynwag, Gogolin 

oraz Szynych. Drogi te położone są w południowej części gminy Grudziądz w bliskim 

sąsiedztwie gminy - miasta Grudziądz. 

Przedmiotowy ciąg dróg Nr 040157C i 040158C łączy się od południa z drogą krajową 55 w 

miejscowości Ruda, przebiega pod obiektem autostradowym w km 100+463,47 Autostrady 

A-1, następnie przecina drogę powiatową Nr 1622C relacji Chełmno - Sztynwag i 

przebiegając nad Kanałem Głównym w km 5+925 dobiega do drogi powiatowej 1621C w 

miejscowości Szynych. 

Parametry techniczne: 

- Klasa techniczna - L, 

- Szerokość jezdni - przekrój jednojezdniowy dwu pasowy 2x (szerokość pasa ruchu - 2,75 

m), 

- Kategoria ruchu - KR 2, 

- Prędkość projektowa: na terenie zabudowy - 40 km/h, 

- Prędkość projektowa: poza terenem zabudowanym - 50 km/h 



 

 
System ProPublico © Datacomp   

 Początek przebudowy drogi gminnej założono na krawędzi nawierzchni bitumicznej zjazdu z 

drogi krajowej DK - 55 koniec na dowiązaniu do nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej 

Nr 1621C relacji Chełmno - Mniszek. Droga będzie wykonana z betonu asfaltowego. Jezdnia 

szerokości 5,50 m. Łączna długość dróg gminnych Nr 040157C i 040158C wynosi 3 928,32 

m.  

 Zjazdy gospodarcze oraz na pola uprawne szerokości od 4,0 do 6,0 m, skosy zjazdowe 1:1 

lub łuki wyokrąglające o promieniu od 3 do 6 m. 

 Na terenie pasa drogowego nawierzchnia zjazdów mineralno - bitumiczna od strony bez 

chodników i ścieżki rowerowej. Zjazd przez ścieżkę rowerową lub chodnik o nawierzchni 

zgodnej z chodnikiem lub ścieżką.  

 Skrzyżowanie z drogami powiatowymi i gminnymi zaprojektowano o nawierzchni mineralno 

- bitumicznej, wyokrąglenie krawędzi łukami. 

 Na terenie objętym inwestycją planowana jest przebudowa dwóch skrzyżowań z drogami 

powiatowymi w km 1+293,70, droga powiatowa 1622C relacji Chełmno - Sztynwag i w km 3 

955,32 drogi gminnej. Skrzyżowanie z A-1 następuje bezkolizyjnie pod istniejącym 

obiektem. W km 3+062,00 występuje skrzyżowanie z kanałem głównym za pomocą 

istniejącego mostu drogowego. Projektuje się odseparowanie ruchu kołowego od pieszego i 

rowerowego poprzez zaprojektowanie kładki pieszo - rowerowej. 

Na odcinku od km 0+00 do km 1+50,00 planuje się: 

- po lewej stronie chodnik z kostki betonowej szerokości 2,0 m, 

- po prawej stronie ścieżkę rowerową 2,0 m. 

Na odcinku od km 1+50,00 do km 1+978,00 zaprojektowano ścieżkę rowerową po prawej 

stronie jezdni i za ścieżką rowerową chodnik szerokości 1,5 m. Po lewej stronie pobocze 

nieutwardzone szerokości 1,5 m, a za poboczem rowy odwadniające pas drogowy. 

Na odcinku od km 3+20,00 km do km 3928,32 m planuje się ścieżkę rowerową po prawej 

stronie szerokości 3,0 m. Po lewej stronie pobocze nieutwardzone szerokości 1,5 m, a za 

poboczem rowy odwadniające pas drogowy. 

Chodnik lub ścieżka pieszo rowerowa zlokalizowane bezpośrednio przy jezdni oddzielono od 

jezdni krawężnikiem betonowym wystającym. 

Między ścieżką, a chodnikiem w przypadku zaprojektowania po tej samej stronie oddzielono 

od jezdni krawężnikiem betonowym wystającym. 

W ciągu drogowym wykona się zatoki autobusowe wraz z peronami. 

Szczegółowy opis oraz zakres przedmiotu zamówienia zawarty został w projekcie 

budowlanym, SST, przedmiarach, kosztorysach, projektach wykonawczych, uzgodnieniach 

oraz w pozostałej dokumentacji będącej załącznikami do SIWZ 

W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie przedmiotu umowy. 

Zamawiający dopuszcza składania ofert równoważnych 



 

 
System ProPublico © Datacomp   

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w przypadku wskazania w dokumentacji 

projektowej lub STWIORB norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji 

technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 

3 ustawy Pzp. Nazwy materiałów, urządzeń lub producentów, które mogą pojawić się w 

dokumentacji projektowej nie należy traktować jako narzuconych bądź sugerowanych przez 

Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych równoważnych materiałów 

lub urządzeń do podanych w dokumentacji (spełniających wymagania podane w projektach 

budowlanych, wykonawczych oraz  STWiORB). Wykonawca, który na etapie realizacji robót 

budowlanych, powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego, 

jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązania spełniają wymagania 

określone przez Zamawiającego 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.” 

b) pkt. 4.1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 

lub art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy Pzp”. 

c) pkt.6.2.1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

 "Zamawiający odstępuje od precyzowania warunku w przedmiotowym zakresie." 

d) pkt. 6.2.2. SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

O udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają 

warunki, dotyczące  zdolności technicznej lub zawodowej.  

Wykonawca zdolny do należytego wykonania udzielanego zamówienia, to taki który: 

a) wykaże się doświadczeniem, tj. wykonał w sposób należyty, zgodnie z prawem 

budowlanym i który prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co 

najmniej 2 roboty budowlane polegającą na remoncie, modernizacji, budowie lub 

przebudowie drogi  o wartości minimum  4.000.000,00 zł brutto każda ; 

b) dysponuje lub będzie dysponował osobami, posiadającymi uprawnienia do kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń 

1) w specjalności inżynieryjnej drogowej – 1 osoba; 

2) w specjalności inżynieryjnej mostowej – 1 osoba; 

3) w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych – 1 osoba; 

4) w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych – 1 osoba; 

Uprawnienia, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.) lub ważne odpowiadające im 

uprawnienia nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. W przypadku 

wykonawców zagranicznych, dopuszcza się równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych 

państwach, na zasadach określonych w art.12a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22.12.2015r. o zasadach uznawania 



 

 
System ProPublico © Datacomp   

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 

2016, poz. 65).". 

e) pkt.6.2.3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

 "Zamawiający odstępuje od precyzowania warunku w przedmiotowym zakresie." 

f) pkt.8.4.1) 3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

Lp. Wymagany dokument 

1 Wykaz robót budowanych 
 

Wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na 

rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy 

te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym 

czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 

ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 

wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty. 

2 Wykaz osób 
 

Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, 

w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 

zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

3 Oświadczenia na temat kwalifikacji zawodowych 
 

Oświadczenie na temat kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry kierowniczej 

wykonawcy. 
 

g) pkt.8.4.2) SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie 

zamówienia należy przedłożyć: 

Lp. Wymagany dokument 

1 Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej 

Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 

lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie 

art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. 

2 Dokumenty dotyczące podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 



 

 
System ProPublico © Datacomp   

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w 

realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego 

podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, tj. aktualne na dzień 

składania ofert: Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu oraz Odpis z właściwego rejestru lub z 

centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 

przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia 

braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. 

h) pkt.8.4.3) SIWZ otrzymuje  nowe brzmienie: 

Lp. Wymagany dokument 

1 Informacja z odpowiedniego rejestru lub inny równoważny dokument 

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w 

przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez 

właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma 

siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której 

dotyczy informacja albo dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 

13, 14 i 21 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu. 

i) pkt. 13.2 SIWZ otrzymuje  nowe brzmienie: 

„Wadium należy wnieść w terminie do dnia 2017-01-27 do godz. 09:00.” 

j) pkt. 15.11 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ofertę oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia należy złożyć w zamkniętym, 

nieprzezroczystym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości, oznaczonym 

nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanym w następujący sposób: „Oferta na: 

Rozbudowa dróg gminnych nr 040157C i 040158C Ruda-Szynych NIE OTWIERAĆ przed: 

2017-01-27 godz. 09:05”. 

k) pkt. 16.1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, w Biurze Obsługi Interesanta, hol główny 

(parter) do dnia 2017-01-27 do godz. 09:00” 

l) pkt. 16.3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2017-01-27 o godz. 09:05, w siedzibie Zamawiającego, pokój 

nr 213.” 

m) Zmianie ulegają: 

-  SIWZ 

- Załącznik 5 - Wykaz części zamówienia, której wykonanie wykonawca zamierza powierzyć 

podwykonawcom; 

- Załącznik 8 Wykaz osób; 



 

 
System ProPublico © Datacomp   

- Załącznik 9 Oświadczenie na temat wykształcenia lub kwalifikacji zawodowych 

Wykonawcy; 

Nowe załączniki wraz z zaktualizowaną SIWZ zostały opublikowane w BIP Gminy 

Grudziądz w zakładce przedmiotowego postepowania pod nazwą: 

-  „SIWZ - aktualizacja 16.01.2017” 

-  " Poprawiony Załącznik 5 Wykaz części zamówienia, której wykonanie wykonawca 

zamierza powierzyć podwykonawcom ; 

- „Poprawiony Załącznik 8 Wykaz osób” 

- „Poprawiony Załącznik 9 Oświadczenie na temat kwalifikacji zawodowych Wykonawcy” 

Załączona dokumentacja: Branża sanitarna 1 oraz Branża sanitarna 2 otrzymują nazwy 

Branża elektryczna 1 oraz Branża elektryczna 2 

 Jednocześnie informujemy, że ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 8576 - 2017 z dnia 

2017-01-16 r. opublikowane w BZP zamieszczone zostało w BIP Gminy Grudziądz w 

zakładce przedmiotowego postępowania. 

 

Zamawiający 


